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KUUSI

 ■ Barrel sauna made of spruce, staves 40mm
 ■ Interior made of lime wood
 ■ 2 benches 600mm
 ■ 2 backrests
 ■ LED strip whitelight, dimmable, 760mm
 ■ Incl. roof covering - black bitumen roof shingle
 ■ Feet made of impregnated wood
 ■ Heater protection grille
 ■ 2-part floor grid
 ■ Suitable for electric and wood-fired heaters
 ■ Door made of 8mm single pane safety glass

Details
Art.-Nr. 1-053-426 1-053-427 1-053-428

KUUSI-180 KUUSI-220 KUUSI-240-C

Dimensions [cm] Ø220 x 180 Ø220 x 220 Ø220 x 240

Wall thickness [mm] 40 40 40

Type of wood Spruce Spruce Spruce

Interior fittings Lime Lime Lime

Door dimensions [mm]
520 x 1620 
x 80

520 x 1620 
x 80

520 x 1620 
x 80

Door hinge left and right No No No

Glass elements 
dimensions [mm]

No No No

Heater safety guard [mm] 570 x 390 570 x 390 570 x 390

Floor grid [mm] 1590 x 595 1970 x 595 1875 x 595

Room length 160 200 190

Volume [m³] 5,6 7 6,5

Terrace (Canopy) No No Yes

Persons up to 4 up to 6 up to 6

Recommended Heater 
power electro [kW]

6 - 8 7 - 9 7 - 9

KUUSI-HGE
Halbglas

KUUSI-FGE
Vollglas

Accessoires

LED-KA-1
LED-Set Kaski/Kuusi-180

LED-KA-2
LED-Set Kaski/Kuusi-220/240

Description
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KUUSI

Floor plan

Kuusi 180 Kuusi 240Kuusi 220

Installation plan opt. accessories

18
00

2200

14
00

14
00

Letzte Änd.
Datum

Gez. Schachermair

LED-KA-1/ 1-053-438
Kuusi & Kaski  220 x 180

24.11.2022

LED -Set Kuusi & Kaski

1400

1-047-862 / LED TB-14 25,2W2x

Backrest

22
00

2200

18
00

18
00

Letzte Änd.
Datum

Gez. Schachermair

LED-KA-2 / 1-053-447
Kuusi & Kaski 220 x 220

24.11.2022

LED -Set Kuusi & Kaski

1800

1-047-863 / LED-TB18  32,4W2x

Backrest

24
00

2200

18
00

18
00

Letzte Änd.
Datum

Gez. Schachermair

Kuusi & Kaski 220 x 240
24.11.2022

LED -Set Kuusi & Kaski

1800

1-047-863 / LED-TB18  32,4W2x

LED-KA-2 / 1-053-447

Backrest

Kuusi 180 Kuusi 240Kuusi 220
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KUUSI

 ■ Fasssauna aus Fichte, Dauben 40mm
 ■ Inneneinrichtung aus Linde
 ■ 2 Bänke 600mm
 ■ 2 Rückenlehnen
 ■ LED Leiste weisslicht, dimmbar, 760mm
 ■ Inkl. Dacheindeckung – Bitumen-Dachschindel schwarz
 ■ Standfüße aus impregnierten Holz
 ■ Ofenschutzgitter
 ■ Bodenrost 2-teilig
 ■ Geeignet für elektrischen und holzbefeuerten Ofen
 ■ Tür aus 8mm ESG Glas

Details

Ausstattung

Art.-Nr. 1-053-426 1-053-427 1-053-428

KUUSI-180 KUUSI-220 KUUSI-240-C

Abmessungen [cm] Ø220 x 180 Ø220 x 220 Ø220 x 240

Wandstärke [mm] 40 40 40

Holzart Fichte Fichte Fichte

Holzart Inneneinrichtung Linde Linde Linde

Türe Abmessungen [mm]
520 x 1620 
x 80

520 x 1620 
x 80

520 x 1620 
x 80

Türanschlag links und 
rechts

Nein Nein Nein

Glaselemente 
Abmessungen [mm]

Nein Nein Nein

Ofenschutzgitter 
Innenmaße [mm]

570 x 390 570 x 390 570 x 390

Bodenrost [mm] 1590 x 595 1970 x 595 1875 x 595

Raumlänge 160 200 190

Volumen [m³] 5,6 7 6,5

Terrasse (Canopy) nein nein ja

Personen bis zu 4 bis zu 6 bis zu 6

Empf. Ofenleistung elektro 
[kW]

6 - 8 7 - 9 7 - 9

KUUSI-HGE
Halbglas

KUUSI-FGE
Vollglas

Zubehör

LED-KA-1
LED-Set Kaski/Kuusi-180

LED-KA-2
LED-Set Kaski/Kuusi-220/240
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KUUSI

Grundriss

Kuusi 180 Kuusi 240Kuusi 220

Installationsplan opt. Zubehör

18
00

2200

14
00

14
00

Letzte Änd.
Datum

Gez. Schachermair

LED-KA-1/ 1-053-438
Kuusi & Kaski  220 x 180

24.11.2022

LED -Set Kuusi & Kaski

1400

1-047-862 / LED TB-14 25,2W2x

Backrest

22
00

2200

18
00

18
00

Letzte Änd.
Datum

Gez. Schachermair

LED-KA-2 / 1-053-447
Kuusi & Kaski 220 x 220

24.11.2022

LED -Set Kuusi & Kaski

1800

1-047-863 / LED-TB18  32,4W2x

Backrest

24
00

2200

18
00

18
00

Letzte Änd.
Datum

Gez. Schachermair

Kuusi & Kaski 220 x 240
24.11.2022

LED -Set Kuusi & Kaski

1800

1-047-863 / LED-TB18  32,4W2x

LED-KA-2 / 1-053-447

Backrest

Kuusi 180 Kuusi 240Kuusi 220


